
(Città Metropolitana di Messina)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.

DEL

94

22/06/2017

OGGETTO: SERVIZIO DI STAMPA E POSTALIZZAZIONE
BOLLETTE E MODELLI F24 PER IL PAGAMENTO DELLA TARI
ANNO 2017.-

L'anno duemiladiciassette , addì ventidue , del mese di giugno , alle ore 13:00 e seguenti,

nella Casa Comunale e nella consueta sala delie adunanze, in seguito ad invito di

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

COGNOME E NOME

Di Cara Avv. Fabio Pasquale Catene -
Sindaco

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

Chillemi Fiorino Pietro - Assessore

Stracuzzi Giuseppe Salvatore - Assessore

Mìcali Patrizia - Assessore

PRESENTE

X

X

X

PRESENTI 3

ASSENTE

X

X

ASSENTI 2

Assume la presidenza il Sindaco Di Cara Avv. Fabio Pasquale Catene

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Morelli Chiara

II Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita

presenti a deliberare sulla proposta allegata.

j



LA GIUNTA COMUNALE

-j Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto Servizio di stampa e

; postalizzazione bollette e modelli F24 per il pagamento della TARI Anno 2017.-

1 allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto l'O.A.EE.LL, e succesive modificazioni;

- Ritenuto dì dover procedere ali' approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto Servizio di stampa e

postalizzazione bollette e modelli F24 per il pagamento della TARI Anno 2017.-

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per

quanto riguarda le motivazioni che la parte dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva (ari. 134, comma

4° del D.Lgs-267/2000)



REGIONE SICILIANA

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città metropolitana di Messina

OGGETTOrServizio di stampa e postalizzazione bollette e modelli F24 per
il pagamento della TARI Anno 2017.-

VISTA la deliberazione di G.M. n. 75 del 09.05.2017 con la quale è stato approvato il Ruolo
TARI 2017 e stabilite le rate e le scadenze di versamento come qui di seguito elencate:

- 31 Agosto 2017 - Rata Unica a Saldo
- Irata: 31 Agosto 2017
- 2 rata: 30 Settembre 2017;
- 3 rata: 30 Ottobre 2017;

TENUTO CONTO che, per effetto del combinato disposto dell'ari. 10, comma 2, lettera b), del
D.L. 35/2013 e dell'ari. 14, comma 35, del D.L.201/2011, come modificato dall'ari. 1, comma 387,
della L. 228/2012, il pagamento del tributo dovrà avvenire esclusivamente a mezzo modello F24, di
cui all'ari. 17 del D.Lgs 241/1997 o tramite apposito bollettino di conto corrente postale al quale si
applicano le disposizioni di cui al citato ari. 17 del D.Lgs 241/1997, in quanto compatibili;
CONSIDERATO che Poste Italiane S.p.A. per Tanno 2017, provvede alla stampa delle bollette e
dei modelli F24, ali'imbustamelo, al recapito al contribuente riconfermarndo la spesa di € 0,5124
IVA compresa, per ogni contribuente TARI, come per Tanno 2016;
CONSIDERATO che tale proposta contrattuale si appalesa vantaggiosa dal punto di vista
economico, in quanto con la gestione diretta in economia il Comune dovrebbe spendere € 0,70 per
l'affrancatura di ogni busta (nel caso in cui il plico non superi i 20 grammi), oltre i costi per
l'acquisto delle buste, della carta, del toner e del personale addetto al servizio;
DATO ATTO che i contribuenti TARI attualmente censiti sono circa 548 e che il relativo costo
complessivo del servizio di che trattasi si può stimare in € 1.000,00;
RITENUTA pertanto la sussistenza di un rilevante interesse pubblico all'attivazione di detto
servizio che comporta un risparmio rispetto allo svolgimento dell'attività all'interno dell'Ente anche
in termini di celerità del servizio;
VISTO il D.Lvo 50/2016;
CONSIDERATO che trattasi di spesa necessaria per evitare danni certi e gravi all'Ente che
deriverebbero dalla mancata riscossione della TARI alle scadenze previste;
VISTO lo Statuto Comunale vigente;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO TO.A.EE.LL. vigente in Sicilia;



PROPONE

per le motivazioni espresse in narrativa di:

1. di assegnare al responsabile dell'Area Economico -Finanziario la somma complessiva di €
1.000,00 . necessaria per l'attivazione del servizio di stampa e postalizzazione degli avvisi di
pagamento con allegati modelli F24 necessari per il pagamento della TARI 2017 con Poste
Italiane S.p.A., con imputazione al cod.mecc. 01.02.1, del bilancio di previsione 2017;

2. di autorizzare il responsabile di Area ad adottare agli atti consequenziali.



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA

PER LA PROPOSTA N. 97 DEL 20/06/2017

CON OGGETTO

Servizio di stampa e postalizzazione bollette e modelli F24 per il pagamento della
TARI Anno 2017.-

II responsabile dell'area Economico - Finanziario

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' tecnica dell'atto

IL Responsabile dell'Area

F'.TO Salvo Rag. Giuseppe



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

PER LA PROPOSTA N. 97 DEL 20/06/2017

CON OGGETTO

Servizio di stampa e postalìzzazione bollette e modelli F24 per il pagamento della
TARI Anno 2017.-

II responsabile dell'area Economico-Finanziaria

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità1 contabile dell'atto

CIG Anno Imp / Sub

252

Codice

01.02.1

Voce Gap.

1043

Art.

99

Importo €

1.000,00

II Responsabile dell'Area
F.TO De Salvo Rag. Giuseppe



Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 22/06/2017

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.To:Di Cara Avv. Fabio Pasquale Catene

L'ASSESSORE ANZIANO II SEGRETARIO COMUNALE

F.To ChMIemì Fiorino Pietro F.ToDottssa Morelli Chiara

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

11 presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal al con il numero

Dalla Residenza Comunale, li

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi Marco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell'ari 11 comma 1
della L.R. n. 44/1991, all'Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal 22-giu-2017 al 07-
lug-2017

Dalla Residenza Comunale, li

II Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line
F.ToLapi Marco

II Segretario Comunale
Dott.ssa Morelli Chiara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ1

II Segretario Comunale, certifica:

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_ decorsi dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art.12 della L.R.
03/12/1991, n. 44.

X Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell1
ari. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44.

Sede li,

II Segretario Comunale
F.To Dott.ssa Morelli Chiara


